
\
ч

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАНГУТСКОЕ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
*

РЕШЕНИЕ

«30» декабря 2022 года № 19
с. Мангут

О внесении изменений в решение Совета 
сельского поселения «Мангутское» от 30Л2.2021 года № 17 «О бюджете 

сельского поселения «Мангутское» на 2022 год»

В соответствии со статьей 42 Устава сельского поселения «Мангутское» Совет 
сельского поселения «Мангутское» решил:

Внести в решение Совета сельского поселения «Мангутское» от 30.12.2021 года № 
17 «О бюджете сельского поселения «Мангутское» на 2022 год» следующие изменения:

1. Статья 1 изложить в новой редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения 
«Мангутское»

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Мангутское» 
на 2022 год:

Общий объем доходов бюджета сельского поселения «Мангутское» в сумме
11866.4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 5918,1 тыс. рублей: 

Общий объем расходов бюджета сельского поселения «Мангутское» в сумме
11866.4 тыс. рублей;
- дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Приложение № 3 изложить в новой редакции.
3. Приложение № 4 изложить в новой редакции.
4. Приложение № 5 изложить в новой редакции.
5. Приложение № 6 изложить в новой редакции.
6. Приложение № 7 изложить в новой редакции.

7. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Мангутское» для 
подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом сельского поселения 
«Мангутское».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его 
официального обнародования.

4.Настоящее решение обнародовать на специально оборудованном стенде сельского



Приложение №3 
Утверждено решением 

Совета сельского поселения "Мангутское" 
от 30.12.2022 г. №19

Объем поступления доходов бюджета сельского поселения «Мангутское» по основным
источникам на 2022 год

Коды бюджетной классификации Наименование доходов Сумма
тыс.рублей

10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы всего 5948,3
10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 5425,3

в том числе
10102000010000110 Налог на доходы с физических лиц 5425,3
10503000000000000 Налоги на совокупный доход 3,0
10503010010000110 Единый сельскохозяйственный доход 3,0
10600000000000000 Налоги на имущество 453,6

в том числе
10601030100000110 Налог на имущество с физических лиц 140,0
10606033101000110 Земельный налог с организаций 200,8

10606043100000110 Земельный налог с физических лиц 112,8,0

11105030100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

49,6

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений

16.8

20000000000000000 Безвозмездные поступления 5918,1

20200000000000000

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

5918.1

в том числе:
20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

2223,5

20225555100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды

2500,0

20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 98.0
20235118100000150 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

153,8

20240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

215,5

20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

727.3

ВСЕГО доходов 11866.4



Приложение №4 
Утверждено решением 

Совета сельского поселения "Мангутское" 
от 30.12.2022 г. №19

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 
"Мангутское" по целевым статьям (государственным (муниципальным) 

программам и не включенным в государственные программы направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР
Назначено

(тыс.
рублей)

Администрация сельского поселения "Мангутское" 11866.4

Общегосударственные вопросы 01 8448.3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 02 862,6

Глава сельского поселения 01 02 0000020300 862,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 0000020300 100 862,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 0000020300 120 862.6

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 01 04 0000020000 1278.8

Центральный аппарат 01 04 0000020400 1278.8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 0000020400 100 1278,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0000020400 120 1278,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора 01 06 2,0

___________ |
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 01 06 0000022400 2,0



Центральный аппарат
01 06 0000022400 2.0

Межбюджетные трансферты 01 06 0000022400 500 2,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 0000022400 540 2,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6312,9

Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 01 13 0000092300 6312,9

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 0000092300 6312,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 0000092300 100 4008.2

Расходы на выплату персоналу учреждений 01 13 0000092300 ПО 4008.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 0000092300 200 2126.7

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0000092300 240 2126.7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0000092300 800 178.0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0000092300 850 178.0

Национальная оборона 02 153.8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 153.8

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 000051180 153,8

Осуществление полномочий по первичному воинскому 
учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 000051180 153,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 000051180 100 153,8

Расходы на выплату персоналу казённых учреждений 02 03 000051180 120 153,8
1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 000051180 200 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 000051180 240 0,0



Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 63,7

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера, граждане кая оборона 03 09 63,7

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 03 09 0000021800 53,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 03 09 0000021801 53,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0000021801 200 53,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 0000021801 240 53,0 :

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и здоровья 03 09 0000021901 10,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0000021901 200 10,7

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 0000021901 240 10,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 0000021901 200 21.0

Иные заку пки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 0000021901 240 21.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3133.3

Коммунальное хозяйство 05 02 301,1

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 0000050000 301,1

Организация в границах поселений тепло-, водоснабжения 
населения, водоотведения 05 02 0000050001 147,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 0000050001 200 147.0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 0000050001 240 147,0

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 05 02 0000050001 147,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 0000050002 200 56,1

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 0000050002 240 5 6 ,



Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности 05 02 OOOOOS4905 98,0

Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности 05 02 OOOOOS4905 98,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 00000S4905 200 98,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 00000S4905 240 98,0

Благоустройство 05 03 2824,2

Мероприятия в сфере благоустройства 05 03 0000060000 31.5

Содержание мест захоронения 05 03 0000060003 12.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0000060003 200 12.8

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0000060003 240 12.8

Организация обустройства мест массового отдыха 
населения 05 03 0000060004 10,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0000060004 200 10,7

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0000060004 240 10,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0000060005 200 135.5

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0000060005 240 135,5

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 000F255550 240 2665,2

Социальное обеспечение 10 01 0000049101 54,3

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, 
нанимателями бывшим работникам 10 01 0000049101 300 54,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 0000049101 321 54,3

Массовый спорт 11 02 000 00 79122 6,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 000 00 79122 200 6.9

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 11 02 000 00 79122 240 6,9



государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты 14 03 6,1

Иные межбюджетные трансферты 14 03 00000М4905 500 6,1

Иные межбюджетные трансферты 14 03 OOOOOM49Q5 540 6,1

Всего расходов 11866.4



Приложение №5 
Утверждено решением 

Совета сельского поселения "Мангутское" 
от 30.12.2022 г. №19

Ведомственная структура расходов видов расходов бюджета сельского 
поселения "Мангутское" на 2022 гпрограммы направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов

Наименование показателя
Код

ведомст
ва

РЗ ПР ЦСР ВР
Назначен 

о (тыс. 
рублей)

Администрация сельского поселения 
"Мангутское" 11866.4

Общегосударственные вопросы 802 01 01 84483

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 802 01 862,6

Глава сельского поселения 802 01 02 0000020300 862,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 802 01 02 0000020300 100 862,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 802 01 02 0000020300 120 862.6

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 802 01 04 0000020000 1278,8

Центральный аппарат 802 01 04 0000020400 1278,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

802

01 04 0000020400 100 1278,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

802
01 04 0000020400 120 1278,8

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного)

802
01 06 2,0



надзора

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 802 01 06 0000022400 2,0

Центральный аппарат
802 01 06 0000022400 2,0

Межбюджетные трансферты 802 01 06 0000022400 500 2,0

Иные межбюджетные трансферты 802 01 06 0000022400 540 2,0

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 6304,9

Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 802 01 13 0000092300 6304,9

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 802 01 13 0000092300 6304,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государстве иным и (мун и ци пал ьным и) 
органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 802 01 13 0000092300 100 4000,2

Расходы на выплату персоналу учреждений 802 01 13 0000092300 110 4000,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 0000092300 200 2126.7

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 01 13 0000092300 240 2126,7

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 0000092300 800 178.0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 0000092300 850 178,0

Национальная оборона 802 02 153,8

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 802 02 03 153.8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 802 02 03 000051180 153.8

Осуществление полномочий по первичному 
воинскому учёту на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 802 02 03 000051180 153.8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами 
у правления государственными внебюджетными

802 02 03 000051180 100 153,8



фондами

Расходы на выплату персоналу казённых 
учреждений 802 02 03 000051180 120 153,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802 02 03 000051180 200 0.0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 02 03 000051180 240 о.о

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 802 03 63,7

Зашита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,гражданская 
оборона 802 03 09 63,7

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 802 03 09 0000021800 53,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 802 03 09 0000021801 53.0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802 03 09 0000021801 200 53.0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 03 09 0000021801 240 53,0

Мероприятия по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 802 03 09 0000021901 10.7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802 03 09 0000021901 200 10.7

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 03 09 0000021901 240 10.7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802 03 09 0000021901 200 21,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 03 09 0000021901 240 21,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 3133.3

Коммунальное хозяйство
1 -

802 05 02 309,1



Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 802 05 02 0000050000 309,1

Организация в границах поселений тепло-, 
водоснабжения населения, водоотведения 802 05 02 0000050001 147,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 02 0000050001 200 147,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 05 02 0000050001 240 147,0

Организация сбора и вывоза бытовых отходов 
и мусора 802 05 02 0000050001 147,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 02 0000050002 200 64.1

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 05 02 0000050002 240 64.1

Модернизация объектов теплоэнергетики и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности 802 05 02 00000S4905 98,0

Модернизация объектов теплоэнергетики и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности 802 05 02 OOOOOS4905 98,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 02 00000S4905 200 98.0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 05 02 00000S4905 240 98.0

Благоустройство
1___________________________________________

802 05 03 2824.2

Мероприятия в сфере благоустройства 802 05 03 0000060000 31.5

Содержание мест захоронения 802 05 03 0000060003 12,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 0000060003 200 12,8

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 05 03 0000060003 240 12,8

Организация обустройства мест массового 
отдыха населения 802 05 03 0000060004 10,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 0000060004 200 10,7



ч

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 05 03 0000060004 240 10,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 0000060005 200 135,5

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 05 03 0000060005 240 135,5

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 05 03 000F255550 240 2665.2

Социальное обеспечение 802 10 01 0000049101 54.3

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
работодателями, нанимателями бывшим 
работникам 802 10 01 0000049101 300 54,3

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 802 10 01 0000049101 321 54.3

Массовый спорт
802 11 02

000 00 
79122 6,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 802 11 02

000 00 
79122 200 6.9

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 802 11 02

000 00 
79122 240

—

6,9

Иные межбюджетные трансферты 802 14 03 6,1

Иные межбюджетные трансферты
802 14 03

00000М490
5 500 6,1

Иные межбюджетные трансферты
802 14 03

00000М490
5 540

—
6.1

Всего расходов 11866.4



Приложение №6 
Утверждено решением 

Совета сельского поселения "Мангутское" 
от 30.12.2022 г. №19

Источники финансирования дефицитов бюджетов

Код классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов

Российской Федерации

Наименование кода 
группы, подгруппы 
статьи и вида 
источника 
финансирования 
дефицитов бюджетов, 
наименование кода 
классификации 
операций сектора 
государственного 
управления 
,относящихся к 
источникам 
финансирования 
дефицитов бюджетов

Сумма тыс.рублей

Код главного
администратора источников 
Финансирования дефицитов 

бюджетов

Код группы, подгруппы, статьи и 
вида источника финансирования 
дефицитов бюджетов, код 
классификации операций сектора 
государственного управления, 
относящихся к источникам 
финансирования дефицитов 
бюджетов

802 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков на 
счетах по учету средств 
бюджета 0,0

802 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков 
средств бюджета

-11866.4

802 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджета

-11866.4

802 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

-11866.4

802 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджета 
сельских поселений

-11866.4

802 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков 
средств бюджетов 11866.4

802 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

11866.4

802 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

11866.4

802 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджета 
сельских поселений

11866.4



Приложение №7

Утверждено решением 
Совета сельского поселения "Мангутское" 

от 30.12.2021 г. №19
Объёмы поступления .межбюджетных трансфертов в бюджет сельского поселения 

"Мангутское" по основным источникам в 2023году

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5918.1

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 5299.0

в т ом  числе:

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 2223,5 I

в  т ом  числе:

2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2223,5

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2598,0

в  т ом  числе:

■

2 02 25555 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды 2500,0

2 02 29999 10 0000 150
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

98.0
]

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 153,8

в т ом  числе:

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 153.8

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 942.8

2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 215,5



$

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 215,5

2 02 4999900 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 727,3

2 02 4999910 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 727,3

Всего 5918.1


